
 

 

LISTA E DOKUMENTEVE TË NEVOJSHME PËR APLIKIM 

Të gjithë aplikantët duhet të dorëzojnë një dosje të plotë aplikimi që përmban listën e 

mëposhtme të dokumentacionit: 

 Formulari i aplikimit – kopje elektronike e projekt-propozimit të grantit 

 Formulari i buxhetit të grantit. 

 Dokument identifikimi i skanuar (kartë identiteti / pasaportë) i aplikantit. 

 Dokument nga Banka për numrin e llogarisë. 

 Dokument që vërteton praninë e tij/saj në zonën e projektit. 

 Të gjitha dokumentet duhen dërguar me e-mail. 

 

SHPENZIMET E PAPRANUESHME 

 Blerja ose dhënia me qira e tokës 

 Gjobat dhe dënimet e tjera monetare dhe shpenzimet gjyqësore 

 Kostot bankare, kostot e garancisë dhe kosto të tjera të ngjashme 

 Kostot e amortizimit e të mirëmbajtjes 

 Kostot që lidhen me kontratat e qirasë, të tilla si marzhi i qiradhënësit, shpenzimet e 

përgjithshme dhe kostot e sigurimit 

 Investimet në përpunim ose aktivitete të tjera që mund të rezultojnë në rritje të 

ndotjes së sipërfaqeve ujore ndërkufitare. 

 Furnizimi me pesticide jo organike ose aktivitete që mund të kërkojnë përdorim shtesë 

të pesticideve. 

 Investimet në kompanitë të zotëruara nga shteti. 

 Investimet në tokë që është e zënë ose e përdorur zyrtarisht ose joformalisht nga palët 

e treta, të cilat do të rezultonin në zhvendosjen e tyre. 

 Investime që mund të kenë një ndikim negativ në habitatet natyrore të mbrojtura ose 

të rëndësishme, ekosistemet ose biodiversitetin. 

 Shpenzime për paga të punonjësve. 

 Humbje nga normat e këmbimit. 

 Taksat (si kombëtare apo ato lokale). 


